

Dziś Dzień Celnika. Ślascy celnicy podsumowują rok 2015

Data publikacji: 26.01.2016 13:00

Dziś, 26 stycznia celnicy na całym świecie obchodzą Światowy Dzień Celnictwa (ang. International Customs Day). W województwie śląskim służbę pełni 1109 funkcjonariuszy w zielonych i czarnych uniformach z emblematem Służba Celna. W ubiegłym roku zarobili dla Skarbu Państwa 2,9 mld złotych...

□

Kusza, aligatory, chińskie węglarki, toksyczna biżuteria dla dzieci, zlikwidowane dziuple z nielegalnym tytoniem i papierosami, kilkanaście maszyn do cięcia i suszenia tytoniu, tysiące zatrzymanych podróbek, amerykański rewolwer i pościg o świcie - tak wyglądał pracowity 2015 rok śląskich celników.

Dziś celnicy obchodzą Międzynarodowy Dzień Celnictwa, a to dobra okazja do podsumowania dokonań: W 2015 roku śląska Służba Celna odprowadziła do budżetu państwa 2,9 mld złotych.

W minionym roku ślascy celnicy **wykonali ponad 6,3 tys. czynności kontrolnych**. W wyniku tych działań do magazynów śląskiej Służby trafiło prawie 14,6 mln sztuk papierosów i cygar bez polskich znaków akcyzy ponad 28,3 tony tytoniu i suszu tytoniowego, blisko 720 tys. litrów paliwa, 59 kg narkotyków, sterydów anabolicznych i nielegalnych farmaceutyków, ponad 3,9 tys. sztuk nielegalnych automatów do gier i 6,4 tys. litrów alkoholu bez polskich znaków akcyzy.

Towar niewiadomego pochodzenia mundurowi zatrzymali na targowiskach i bazarach oraz nielegalnych magazynach i hurtowniach. W sumie **przeszukali ponad 2,2 tys. miejsc**, w których znaleźli miliony sztuk nielegalnych papierosów, tytoń i susz tytoniowy, alkohol nieznanego pochodzenia. Siedem doskonale wyszkolonych psów śląskiej Służby Celnej: ROSSI, KOKS, BELLA, CHELSEA, FIGA, TILIA i TANGO ma swym koncie blisko 2 tys. przeszukań. Dzięki ich wyjątkowym nosom do depozytu trafiły kilogramy niebezpiecznych substancji odurzających i setki tysięcy sztuk wyrobów tytoniowych.

W 2015 roku funkcjonariusze śląskiej Służby Celnej przyjęli ponad **366 tys. zgłoszeń celnych**, z czego 99,8 % zgłoszeń w formie elektronicznej. Celnicy odprawili 98% zgłoszeń celnych w czasie krótszym niż 60 minut. Jesienią śląska Służba Celna uruchomiła Centrum Urzędowego Dokonywania Odpraw w Tychach (CUDO). Zmienili organizację odpraw celnych, aby przyspieszyć odprawę i zmniejszyć koszty związane z kontrolą towarów. Dzięki tym udogodnieniom przedsiębiorcy po złożeniu zgłoszenia celnego w formie elektronicznej, mogli przedstawić towar do kontroli celnej w najdogodniejszym dla nich miejscu, wchodzącym w skład tego centrum. Od 1 września 2015 roku w ramach CUDO celnicy przyjęli ponad 50 tys. dokumentów, średni czas odprawy wynosił 25 minut.

Mundurowi **zorganizowali kilkanaście tematycznych spotkań i konferencji z przedsiębiorcami**. Dzięki takim szkoleniom podmioty gospodarcze mogły poznać odpowiednio wcześniej nowe przepisy prawa i zmiany w organizacji odpraw celnych.

Funkcjonariusze z Centrum Informacji Służby Celnej w Cieszynie udzielili ponad 86 tys. informacji, dotyczących przepisów celnych i podatków pobieranych przez Służbę Celną.

W minionym roku katowiccy celnicy **sprzedali prawie 39,5 mln sztuk banderol** na wyroby akcyzowe. Do kasy państwa spłynęło ponad 22,4 mln złotych.

Ponad 62,8 tys. zagranicznych przesyłek pocztowych skontrolowali na Poczcie w Zabrze. Tam zatrzymali blisko 28 g narkotyków, ponad 16 tys. sztuk niebezpiecznych sterydów i anaboliów. W przesyłkach pocztowych znaleźli ponad 7 tys. sztuk towarów podrabianych. Wśród podróbek dominowały: odzież, telefony komórkowe, zegarki oraz zabawki dla dzieci.

Na międzynarodowym lotnisku w Katowicach-Pyrzowicach **odprawili ponad 3 mln pasażerów** oraz 16,1 tys. ton towarów cargo. Celnicy z Oddziału Celnego w Sławkowie obsłużyli ponad 24,2 tys wagonów kolejowych w procedurze przywozu i wywozu.

Śląscy celnicy kontrolując czas pracy kierowców **w transporcie drogowym stwierdzili 135 przypadków naruszenia przepisów**. Ze statystyk wynika, że najczęściej kierowcy montowali magnesy, aby oszukać zapisy tachografu cyfrowego lub używali cudzej karty drogowej. We wrześniu 2015 roku w okolicach Cieszyna funkcjonariusze odnotowali wyjątkowy przypadek. Zatrzymany do rutynowej kontroli kierowca ciężarówki nie miał prawa jazdy, badań lekarskich i psychologicznych, licencji na transport drogowy rzeczy, dowodu rejestracyjnego, polisy OC ciągnika ani wykresówki w tachografie.

W 2015 roku śląscy celnicy **zatrzymali: blisko 380 tys. szt. towarów podrabianych**, wśród nich papierosy znanych marek, preparaty na potencję, odzież i buty znanych producentów, zabawki dla dzieci, kosmetyki, części samochodowe, telefony komórkowe. Funkcjonariusze wyliczyli wartość rynkową tych przedmiotów na prawie 1,4 mln złotych.

Mundurowi ujawnili **84 przypadków zgłoszenia do odprawy towarów, które nie spełniały wymogów bezpieczeństwa**. Zatrzymali blisko 150 tys. sztuk różnego rodzaju artykułów, w tym: zabawki, odzież dla dzieci, obuwie, rękawiczki kolarskie, kosmetyki, urządzenia elektroniczne itd.

Śląska Służba Celna angażowała się w akcje społeczne naszego regionu. Na festynach, piknikach organizowała specjalną wystawę z gatunkami roślin i zwierząt, które podlegają ochronie zgodnie z Konwencją CITES. W trakcie tych spotkań mieszkańcy naszego województwa mieli możliwość poznania specyfiki pracy funkcjonariuszy celnych i realizowanych zadań fiskalnych i tych, które służą ochronie kraju, środowiska oraz społeczeństwa przed napływem towarów niebezpiecznych i szkodliwych. Przed rozpoczęciem sezonu wakacyjnego celnicy spotkali się z uczniami szkół średnich oraz studentami Uniwersytetu Śląskiego. Te spotkania pozwoliły młodym turystom poznać limity towarów obowiązujące podróżnych. W grudniowej akcji oddawania krwi na terenie województwa śląskiego, celnicy wspólnie z maturzystami klas mundurowych XIV Liceum Ogólnokształcącego im. mjr Henryka Sucharskiego w Katowicach oddali honorowo blisko 13 litrów krwi, cennego daru ratującego życie.

red/mat.pras.